



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز سه شنبه پس از انتشار آمار اقتصادی مطلوب تر از انتظار آمریکا و تداوم گمانه زنی ها پیرامون اعمال سیاست پولی انبساطی تر توسط بانک مرکزی اروپا در ماه آینده، نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا و بن به آرامی کاهش یافت. در این روز آمار قوی تر از انتظار کالاهای بادوام آمریکا پس از تعطیلی روز دوشنبه منتشر شد و حکایت از تجدیدنظر مثبت در ارقام پیشین داشت. بر اساس این گزارش ها آمار قیمت مسکن در آمریکا رشد نمود، اما مطابق گزارش شاخص قیمت مسکن کیس- شیلر (S&P/Case Shiller)، رشد قیمت مسکن در مقایسه با سال گذشته بسیار آرام بود. از سوی دیگر ماریو دراگی، رئیس بانک مرکزی اروپا، طی سخنرانی خود در پرتغال اعلام کرد این بانک از خطرات باقی ماندن قیمت ها در سطح بسیار پایین برای مدت بسیار طولانی آگاه است و ابزارهای مناسب برای بازگشت دوباره به تورم ۲ درصدی در اختیار دارد. در اواخر معاملات نیویورک نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا و بن به ترتیب ۰/۰۸ و ۰/۰۲ درصد تضعیف شد. در این روز شاخص دلار در مقابل سبدهی از ارزهای عمده ۰/۰۵ درصد تضعیف شد.

بورس فلزات قیمتی - روز سه شنبه، بهای طلا ۲ درصد تضعیف شد که بیشترین کاهش روزانه از ماه دسامبر تا کنون به شمار می رود. تقویت شدید شاخص سهام اس اند پی ۵۰۰ و نیز خوش بینی نسبت به بهبود اقتصادی آمریکا و تقویت دلار، موجب فروش طلا گردید. گردش معاملات روز سه شنبه، متأثر از تعطیلی بازار آمریکا در روز دوشنبه در سطح بالایی قرار داشت. همچنین اخبار مربوط به افت واردات طلای چین از مسیر هنگ کنگ نیز از عوامل موثر بر کاهش قیمت طلا بود. این رقم از حدود ۸۵ تن در ماه مارس به ۷۷ تن در ماه آوریل رسید که پایین ترین سطح ۱۴ ماهه می باشد. در این روز بهای نقره ۱/۸ درصد و پلاتین ۱ درصد در هر اونس تضعیف شدند. اما پالادیوم ۰/۲ درصد در هر اونس تقویت شد. لازم به ذکر است که بهای پلاتین به دلیل تعهد وزیر معادن آفریقای جنوبی به پادرمیانی برای پایان دادن به اعتصاب ۵ ماهه کارگران معادن این فلز، کاهش یافت.

بورس نفت خام - روز سه شنبه بهای نفت تحت تاثیر فروش های سوداگرانه پس از تعطیلات طولانی آخر هفته، تضعیف شد. در این روز تنش های اوکراین و انتظار کاهش ذخایر نفت در بندر کوشینگ اثر تقویت کننده بر بهای نفت خام داشتند؛ با این حال، کاهش بهای بنزین و فروش های سودجویانه نهایتاً موجب کاهش قیمت نفت خام شد. در این روز بهای بنزین در پی فروش قراردادهای خریداری شده پیش از تعطیلی روز دوشنبه، که نشانگر آغاز فصل مسافرت ها بود، حدود ۳ درصد کاهش یافت. بهای نفت برنت و نفت آمریکا در این روز به ترتیب ۳۰ و ۲۴ سنت تضعیف شد. تداوم ریسک های ژئوپولیتیکی در لیبی و اوکراین، به افزایش ۶ درصدی بهای نفت برنت از اوایل آوریل تاکنون کمک نموده است. بهای نفت آمریکا نیز از اوایل ماه جاری تاکنون ۶ درصد افزایش یافته است. اعتراضات جدید در بندر حریق لیبی باعث شده که تولید این کشور به ۱۶۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد. تداوم این اعتراضات از تابستان گذشته تاکنون منجر به کاهش تولید نفت لیبی به ۱۰ درصد ظرفیت شده است. اظهارات رهبر گروه های شورشی مبنی بر به رسمیت نشناختن رئیس جمهور جدید لیبی، حاکی از آن است که توافق قبلی دولت و شورشیان به منظور پایان دادن به محاصره میادین نفتی، می تواند از بین برود. از سوی دیگر پس از آنکه رئیس جمهور منتخب اوکراین وعده داد شورش در شرق این کشور را برای همیشه درهم خواهد شکست، بیش از ۵۰ جلدایی طلب حامی روسیه در عملیات هواییها و سربازان چتر باز اوکراین که سه شنبه برای دومین روز ادامه داشت، کشته شدند.

بورس وال استریت - روز سه شنبه با ثبت دومین رکورد متوالی شاخص اس اند پی ۵۰۰ در معاملات پایانی که متأثر از افزایش خرید سهام به دلیل اخبار مربوط به ادغام شرکت ها و انتظار کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی اروپا بود، شاخص های سهام آمریکا تقویت شد. روز دوشنبه ماریو دراگی رئیس بانک مرکزی اروپا اعلام کرد که این بانک باید «بطور ویژه» مراقب هر گونه چرخه قیمتی منفی منطقه یورو باشد. اظهارات وی گمانه زنی ها در مورد آمدگی این بانک برای کاهش نرخ های بهره در هفته آینده را تقویت نمود. آمار اقتصادی نیز به تقویت شاخص های سهام کمک کرد. افزایش غیر منتظره حجم سفارش های کالاهای بادوام آمریکا در ماه آوریل و تقویت شاخص اعتماد مصرف کننده این کشور در ماه مه، انتظارات افزایش رشد اقتصادی این کشور را تقویت نمود. در این روز شاخص سهام شرکت های کوچک (راسل) ۱/۴ درصد افزایش یافت که چهارمین تقویت متوالی شاخص مزبور و ششمین روز تقویت این شاخص طی هفت روز معاملاتی گذشته تلقی می گردد. بعد از ارائه پیشنهاد Pilgrim's Pride برای خرید شرکت Hillshire brands به مبلغ ۶/۴ میلیارد دلار، ارزش سهام شرکت Hillshire brands به میزان ۲۲/۱ درصد افزایش یافت. با انصراف شرکت داروساز آمریکایی فایزر، از خرید سهام شرکت آسترازنیکا به مبلغ ۷۰ میلیارد پوند (۱۱۸ میلیارد دلار)، ارزش سهام شرکت فایزر ۰/۴ درصد تقویت شد. ارزش سهام شرکت آسترازنیکا نیز ۰/۳ درصد تضعیف شد. در این روز شاخص های سهام میانگین صنعتی داو جونز، اس اند پی ۵۰۰ و شاخص ترکیبی نزدیک هر کدام به ترتیب با ۶۹/۲۳، ۱۱/۳۸ و ۵۱/۲۶ واحد افزایش به سطوح ۱۶۶۷۵/۵۰، ۱۹۱۱/۹۱ و ۴۳۷۰/۷ واحد رسیدند.

بورس اوراق بهادار - روز سه شنبه بازار بورس اوراق بهادار به مناسبت روز مبعث حضرت رسول اکرم (ص) تعطیل بود.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)							
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع	روی
سه شنبه ۲۷ مه ۲۰۱۴		۱۷۷۷/۵۰	۷۰۲/۰۰	۲۱۲۰	۱۹۶۵۰	۲۳۳۷۵	۲۰۸۲
دوشنبه ۲۶ مه ۲۰۱۴		تعطیل	تعطیل	تعطیل	تعطیل	تعطیل	تعطیل

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
نوع ارز و فلزات قیمتی	دوشنبه ۲۶ مه ۲۰۱۴		سه شنبه ۲۷ مه ۲۰۱۴		نرخ سپرده سه ماهه
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	
حق برداشت مخصوص*	--	۱/۵۴۱۶۱	--	۱/۵۴۲۶۵	۰/۱***
یورو*	تعطیل	۱/۳۶۴۶	--	۱/۳۳۳۵	۰/۲۸۸
لیره انگلیس*	--	۱/۶۸۴۲	--	۱/۶۸۱۱	۰/۵۲۹
فرانک سوئیس	--	۰/۸۹۴۷	--	۰/۸۹۶۷	۰/۱۴
ین ژاپن	تعطیل	۱۰۱/۹۴	۱۰۱/۸۰	۱۰۱/۹۷	۰/۱۳۵
بهره دلار	--	--	--	--	۰/۲۳۰
طلا	تعطیل	تعطیل	۱۲۷۵/۵۰	۱۲۶۶/۷۵	--
نقره	تعطیل	تعطیل	۱۹/۲۵	۱۹/۰۶	--
پلاتین	تعطیل	تعطیل	۱۴۶۷	۱۴۵۶/۸۰	--
نفت خام	*تعطیل	*تعطیل	۱۱۰/۰۲**	۱۰۴/۱۱***	--
سبد نفت اوپک		۱۰۶/۷۳		۱۰۶/۷۹	--

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی



اقتصاددان مشهور هندی از کسری بودجه بیشتر برای بهبود اقتصاد هند حمایت می نماید :

خبرگزاری رویترز ۲۵ مه ۲۰۱۴ (یکشنبه ۴ خرداد ۱۳۹۳) - اقتصاددان هندی تبار آرویند پاناگاریا، که بسیار انتظار می رود نقش مشاور ارشد را در دولت نخست وزیر منتخب، ناریندا مودی، ایفا نماید؛ خواهان این است که در اولین بودجه دولت مخارج سرمایه‌ای افزایش یابد. مودی در ۱۶ مه، با وعده بهبود اقتصاد هند که در حال تجربه بدترین رکود از دهه ۱۹۸۰ تاکنون است، قدرت را بدست گرفت. پاناگاریا، پروفیسور دانشگاه کلمبیا و اقتصاددانان ارشد سابق بانک توسعه آسیا گفت: «در اقتصادی که شما در تلاش برای افزایش نرخ رشد آن می باشید، داشتن کسری بودجه ای معادل $4/5$ درصد تولید ناخالص داخلی، قابل قبول است.» این رقم، ۴ دهم واحد درصد بیش از $4/1$ درصد تخصیص داده شده به مخارج دولت برای سال مالی است که در ماه آوریل شروع شد و پاناگاریا آنرا هدفی «غیرواقعی» خواند. دولت مودی باید تا ماه ژوئیه بودجه بخش باقیمانده از سال مالی را که در ماه مارس به پایان می رسد، ارائه نماید. پیشنهاد پاناگاریا با طرحی که مقامات وزارت دارایی روی آن کار می کنند مغایر است. آنها می خواهند دولت جدید، کسری بودجه را حتی بیش از هدف فعلی کاهش دهد و آن را به $3/8$ درصد تولید ناخالص داخلی برساند. پاناگاریا از دولت جدید خواست در مورد لغزش مالی کوچک زیاد نگران نباشد و پیشنهاد داد دولت از این فضا برای افزایش مخارج زیربنایی استفاده نماید. دستورالعمل او در راستای وعده‌های انتخاباتی حزب مودی، جاناتا باراتیا (BJP) است که افزایش مخارج زیربنایی برای تقویت رشد اقتصادی می باشد. آرون شوری یک مدعی پست وزیر دارایی در کابینه مودی، روز جمعه در تلویزیون CNBC اظهار داشت که او نیز کسری بودجه $4/1$ درصدی را غیرممکن می داند. به هر حال، کسری بودجه بیشتر می تواند ریسک تنزل رتبه اعتباری دولت را افزایش دهد. هند از آوریل ۲۰۱۲، با خطر تنزل رتبه از سوی مؤسسه رتبه بندی استاندارد اند پورز مواجه بوده است. این مؤسسه هند را در رتبه BBB^- با دورنمای منفی قرار داده است. نزدیکان مودی پیشنهاد داده اند که پاناگاریا می تواند به عنوان اقتصاددان ارشد نخست وزیر منصوب شود. رایزن او، جاگدیش باگواتی ماه قبل به رویترز گفت که پاناگاریا می تواند به عنوان رئیس گروه مشاوران اقتصادی دولت انتخاب گردد. پاناگاریا گفت اصلاحات مالی و مالیاتی، برای دولت جدید در اولویتهای بالایی قرار داشتند، وی افزود وزیر دارایی دولت جدید باید قانون مالیات با قابلیت عطف به ماسبق را اصلاح نماید و در بودجه سال بعد به خاتمه یارانه سوخت متعهد گردد. دولت هند در سال ۲۰۱۲ با هدف بازگشایی و پیروزی در پرونده مالیاتی شرکت ودافون به ارزش ۲ میلیارد دلار، متمم عطف به ماسبق را به قانون مالیات خود اضافه کرد. دادگاه عالی این کشور پیش از آن، به نفع این شرکت اپراتور تلفن همراه انگلیسی رأی صادر کرده بود. تحلیل گران معتقدند این اصلاحیه، به روابط هند با شرکتهای تجاری چندملیتی خدشه وارد نموده است. پاناگاریا به دولت جدید توصیه کرد دستورالعمل مالیات مستقیم را از اول آوریل ۲۰۱۵ آغاز نماید و مالیات کالا و خدمات در سراسر کشور را از اول آوریل ۲۰۱۶، اعمال نماید. در حالی که انتظار می رود هر دوی این تدابیر با بیشتر کردن میزان پذیرش مالیات باعث افزایش درآمدهای دولت شوند، اما سال‌هاست که اعمال آنها به دلیل اجماع سیاسی به تعویق افتاده است. او گفت بودجه جدید لازم است برای اصلاحات بانکی در جهت رسیدگی به وامهای مشکوک الوصول بانکهای هندی فشار آورد. زیرا این امر جریانات اعتباری به سوی شرکت های بزرگ را کند می کند. مجموع وامهای مشکل دار هند - که در طبقه وامهای تجدیدساختار شده و وامهای مشکوک الوصول قرار گرفته اند - به ۱۰۰ میلیارد دلار بالغ می شود که حدود ۱۰ درصد کل وامهای اعطایی در این کشور می باشد. مؤسسه رتبه بندی فیتچ پیش بینی نمود که این رقم در مارس ۲۰۱۵ به ۱۴ درصد افزایش یابد. پاناگاریا معتقد است دولت می تواند از طریق کاهش سهم خود در بانک‌های دولتی و ادغام بانک‌های ضعیف با بانک‌های قوی تر با این مشکل مقابله نماید.